
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА»

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО «Сибирский 
государственный университет водного транспорта» от 10.03.2025 года, протокол №8 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость обучения для лиц, принятых на обучение в 2025-2026 
учебном году по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 
аспирантуре на весь период обучения, реализуемых в Сибирском государственном 
университете водного транспорта -  головном подразделении Университета, согласно 
Приложения 1 к настоящему приказу.

2. Начальнику отдела Аспирантуры и докторантуры при заключении договоров 
об образовании на обучения по программам подготовки научных и научно­
педагогических кадров в аспирантуре использовать типовую форму договора об 
образовании на обучении по образовательным программам высшего образования, 
приведенного на сайте Университета, в разделе «Стоимость обучения».

3. Начальнику отдела Аспирантуры и докторантуры обеспечить размещение 
информации о стоимости обучения на сайте Университета сроком до 31 марта 2025 
года

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на проректора по научной работе 
Палагушкина Б.В.

(ФГБОУ ВО «СГУВТ»)

П Р И К А З

«'dQ > O Jt

Новосибирск

О стоимости обучения по программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 

в 2025-2026 учебном году

Ректор Г.И. Зайко

Рослякова Оксана Вячеславовна, ОАиД, начальник, (383)222-01-45, o.v.roslyakova@ nsaw t.ru

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Зайко Татьяна Ивановна
Должность: Ректор
Дата подписания: 12.03.2025 13:47:46
Уникальный программный ключ:
cf6863c76438e5984b0fd5e14e7154bfba10e205

mailto:o.v.roslyakova@nsawt.ru


> Приложение 1
к приказу № 4-£ о/ о%ц ц от d  О. Р3> .2025

Стоимость обучения для лиц, принятых на обучение в 2025-2026 учебном году 
по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, реализуемых в Сибирском государезвенном университете

водного транспорта на весь период обучения

Код
научной
специаль

ности

Наименование научной специальности
Формы 
обучен 

и я

Стоимость образовательных npoi рамм с началом приема на обучение,
руб.

1
курс

2
куре

3
курс

4
курс

Полная стоимость образовательной 
программы

Стоимостная группа № 1

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 205000 205000 205000 615000
Стоимостная группа № 2

1.6.16 Гидрология суши, водные ресурсы, 
гидрохимия очная 210000 210000 210000 630000

2.1.6 Гидротехническое строительство очная 210000 210000 210000 210000 840000

2.4.3 Электроэнергети ка очная 210000 210000 210000 210000 840000

Стоимостная группа № 3 (подгруппа За)

2.5.20
Судовые энергетические установки и 

их элементы (главные и 
вспомогательные)

очная 230000 230000 230000 230000 920000

2.9.7
Эксплуатация водного транспорта, 

водные пути сообщения и 
гидрография

очная 230000 230000 230000 230000

: <к. '

920000


